令和３年８月６日       富 山 県 報       第 4820号  1

第4820号

  目      次

   告  示

 ○道路の供用開始                          １

   公安委員会告示

 ○富山県公安委員会が行う交通規制についての一部改正         ２

   内水面漁場管理委員会指示

 ○コイの放流の制限及び遺棄の禁止                  ３

   公  告

 ○採石業務管理者試験の実施                     ４

 ○落札者等の公示                          ５

 ○土地区画整理組合の理事の氏名等の届出               ８

   内水面漁場管理委員会公告

 ○公聴会の開催

   監査委員公告

 ○監査の結果の公表                         ９

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告      示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第353号

   道路の供用開始について

 次のとおり道路の供用を開始するので、道路法（昭和27年法律第 180号）第18条

第２項の規定により公示する。

 なお、関係図面は、富山県土木部道路課及び次の縦覧場所において８月６日から

１箇月間一般の縦覧に供する。

  令和３年８月６日

                    富山県知事 新  田  八  朗

道路の種類
及び路線名

区    間

供用開始の期日 縦覧場所

毎週月.水.金曜日発行
令和３年８月６日

金 曜 日

  2  令和３年８月６日    富 山 県 報          第 4820号

一般国道

415号

富山市中田２丁目 510番４地先から

富山市米田字真免田71番地先まで

令和３年８月９日

富山土木
センター

富山県公安委員会告示第72号

   富山県公安委員会が行う交通規制についての一部改正について

 富山県公安委員会が行う交通規制について（昭和46年富山県公安委員会告示第

 125号）の一部を次のように改正し、令和３年８月６日から施行する。

  令和３年８月６日

                  富山県公安委員会

                     委 員 長 神  川  康  子

別表第１ ⑴通行の禁止

 富山市の項第 133号を次のように改める。

133

一般国道
 415号
市道高島下
飯野線

富山市下飯野14から

同  下飯野1-1まで

1,070

終日

大型貨物等

別表第１ ⑶一方通行

 南砺市の項第59号に次の項を追加する。

60
南砺市荒木1387-2から同市荒木1382
－１までに至る市道は、同順路の進
行方向の一方通行とする。

96

終日

車両

別表第５ 最高速度の指定

 富山市の項第 161号を次のように改める。

161 削   除

別表第８ ⑴車両の駐車の禁止

 富山市の項第92号を次のように改める。

  令和３年８月６日       富 山 県 報       第 4820号  3

92 一般国道
 415号

富山市針原中町 885-5か

ら
同    下飯野1-1まで

2,110

終日

 富山市の項第 614号の次に次の項を追加する。

615 一般国道
 415号

富山市中田一丁目6-10か

ら

同    四方荒屋2600まで

3,950

終日

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

指     示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県内水面漁場管理委員会指示第５号

   コイの放流の制限及び遺棄の禁止について

 漁業法（昭和24年法律第 267号）第 120条第１項及び第 171条第４項の規定によ

り、コイヘルペスウイルス病のまん延を防止するため、次のとおり指示する。

  令和３年８月６日

                   富山県内水面漁場管理委員会

                      会 長 田  中  篤  人

１ 指示の内容

 ⑴ 放流の制限

   次に掲げるコイ（マゴイ及びニシキゴイをいう。以下同じ。）は、県内の公

  共用水面及びこれと連接して一体を成す水面（以下「公共用水面等」という。）

  に放流してはならない。ただし、採捕したコイを同じ場所に放流する場合は、

  この限りでない。

  ア 県内外の公共用水面等で採捕されたコイ

  イ コイヘルペスウイルス病の発生が確認された水面に生息していたコイと水

   を介しての接触があったコイ

  ウ ＰＣＲ検査（ポリメラーゼ連鎖反応法による検査をいう。）を受け、コイ

   ヘルペスウイルスが検出されなかったことが証明されていないコイ群のコイ

 ⑵ 遺棄の禁止

   生死を問わず、公共用水面等にコイを遺棄してはならない。

  4  令和３年８月６日    富 山 県 報          第 4820号

２ 指示の期間

  令和３年８月16日から令和４年８月15日まで

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

公      告
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

採石業務管理者試験の実施

  採石法（昭和25年法律第 291号）第32条の13第１項の規定により採石業務管理者

試験を次のとおり実施するので、採石法施行規則（昭和26年通商産業省令第６号）

第８条の７の規定により公告する。

  令和３年８月６日

                    富山県知事  新  田  八  朗

１ 試験の日時及び場所

 ⑴ 日時 令和３年10月８日（金） 午前10時から正午まで

   ただし、新型コロナウイルス感染症の感染状況により試験を中止（延期）す

   る場合がある。

 ⑵ 場所 富山県富山市新総曲輪４−18 富山県民会館 611号室

２ 受験手続

  受験願書を令和３年８月23日（月）から令和３年９月３日（金）まで（土曜日

 及び日曜日を除く。）に富山市新総曲輪１番７号富山県商工労働部立地通商課

 （富山県庁東別館４階）に提出すること。

  なお、郵送による申込みは、令和３年９月３日（金）までの消印のあるものに

 限る。また、持参する場合の受付時間は、上記の期間中午前８時30分から午後５

 時15分までとする。ただし、新型コロナウイルス感染症対策の観点から、可能な

 限り郵送で送付すること。また、受験により都道府県をまたぐ移動を行わないよ

 う、可能な限り居住都道府県で受験すること。

３ その他

  詳細については、富山県商工労働部立地通商課（電話076-444-3244）に問い合

 わせること。

  令和３年８月６日       富 山 県 報       第 4820号  5

落札者等の公示

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政

令第 372号。以下「特例政令」という。）第12条及び富山県の物品等又は特定役務

の調達手続の特例を定める規則（平成７年富山県規則第68号）第13条の規定により

次のとおり公示する。

  令和３年８月６日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 落札に係る物品等の名称及び数量

  ロータリ除雪車（ 2.2m級、除雪幅 2.6m）その１ １台

２ 契約に関する事務を担当する室課の名称及び所在地

  富山県出納局総務会計課 富山市新総曲輪１番７号

３ 落札者を決定した日

  令和３年６月30日

４ 落札者の氏名及び住所

  株式会社三越 富山市下冨居二丁目13番81号

５ 落札金額

  45,222,700円

６ 契約の相手方を決定した手続

  一般競争入札

７ 特例政令第６条の公告を行った日

  令和３年５月19日

落札者等の公示

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政

令第 372号。以下「特例政令」という。）第12条及び富山県の物品等又は特定役務

の調達手続の特例を定める規則（平成７年富山県規則第68号）第13条の規定により

次のとおり公示する。

  令和３年８月６日

  6  令和３年８月６日    富 山 県 報          第 4820号

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 落札に係る物品等の名称及び数量

  ロータリ除雪車（ 2.2m級、除雪幅 2.6m）その２ １台

２ 契約に関する事務を担当する室課の名称及び所在地

  富山県出納局総務会計課 富山市新総曲輪１番７号

３ 落札者を決定した日

  令和３年６月30日

４ 落札者の氏名及び住所

  山室重機株式会社 富山市山室新町41番地

５ 落札金額

  44,562,700円

６ 契約の相手方を決定した手続

  一般競争入札

７ 特例政令第６条の公告を行った日

  令和３年５月19日

落札者等の公示

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政

令第 372号。以下「特例政令」という。）第12条及び富山県の物品等又は特定役務

の調達手続の特例を定める規則（平成７年富山県規則第68号）第13条の規定により

次のとおり公示する。

  令和３年８月６日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 落札に係る物品等の名称及び数量

  除雪グレーダ（ 3.7m級、 4.0mブレード付）その１ １台

２ 契約に関する事務を担当する室課の名称及び所在地

  富山県出納局総務会計課 富山市新総曲輪１番７号

３ 落札者を決定した日

  令和３年８月６日       富 山 県 報       第 4820号  7

  令和３年６月30日

４ 落札者の氏名及び住所

  コマツ富山株式会社 富山市本郷2413番地の１

５ 落札金額

  30,437,000円

６ 契約の相手方を決定した手続

  一般競争入札

７ 特例政令第６条の公告を行った日

  令和３年５月19日

落札者等の公示

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政

令第 372号。以下「特例政令」という。）第12条及び富山県の物品等又は特定役務

の調達手続の特例を定める規則（平成７年富山県規則第68号）第13条の規定により

次のとおり公示する。

  令和３年８月６日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 落札に係る物品等の名称及び数量

  除雪グレーダ（ 3.7m級、 4.0mブレード付）その２ １台

２ 契約に関する事務を担当する室課の名称及び所在地

  富山県出納局総務会計課 富山市新総曲輪１番７号

３ 落札者を決定した日

  令和３年６月30日

４ 落札者の氏名及び住所

  コマツ富山株式会社 富山市本郷2413番地の１

５ 落札金額

  31,130,000円

６ 契約の相手方を決定した手続

  8  令和３年８月６日    富 山 県 報          第 4820号

  一般競争入札

７ 特例政令第６条の公告を行った日

  令和３年５月19日

土地区画整理組合の理事の氏名等の届出について

  土地区画整理法（昭和29年法律第 119号）第29条第１項の規定により射水市本開

発地区土地区画整理組合から理事の氏名及び住所の届出があったので、同条第２項

の規定により公告する。

  令和３年８月６日

                    富山県知事 新  田  八  朗

 鳥 田 修 一    射水市本開発 573番地

 古 野   勉    射水市本開発 676番地

 杉 本 重 信    射水市本開発 464番地

 窪 田 潤 浩    射水市本開発 908番地

 石 黒 久 義    射水市新開発 572番地

 倉 田 浩 美    射水市新開発 605番地

公聴会の開催

 漁業法（昭和24年法律第 267号）第64条第５項の規定により、富山県内水面漁場

計画(案)に関する公聴会を次のとおり開催する。

  令和３年８月６日

                   富山県内水面漁場管理委員会

                      会 長 田  中  篤  人

１ 開催日時  令和３年８月24日（火）午後１時30分から

２ 開催場所  富山市舟橋北町４番19号 富山県森林水産会館33号室

３ 案  件  富山県内水面漁場計画(案)について

付記

  令和３年８月６日       富 山 県 報       第 4820号  9

１ 公聴会において発言を希望する者は、住所、氏名、年令、従事する職業及び発

 言内容の要旨を書面に記載し、令和３年８月19日（木）までに以下の提出先に提

 出すること。

   郵便番号930-0004 富山市桜橋通り５番13号

            富山県内水面漁場管理委員会事務局

            電話076-444-2177 FAX076-444-4412

２ この公告に係る富山県内水面漁場計画(案)は、次の場所に備え付け閲覧に供す

 る。

閲覧場所 住所

富山県農林水産部水産漁港課

富山県内水面漁場管理委員会事務局

富山市桜橋通り５番13号

富山市桜橋通り５番13号

監査の結果の公表について

 地方自治法（昭和22年法律第67号）第 199条第１項、第２項、第４項及び第７項

の規定に基づき、令和３年６月に富山県監査委員監査基準に準拠し実施した監査の

結果を、同条第９項の規定により次のとおり公表する。

  令和３年８月６日

                    富山県監査委員 筱 岡  貞 郎

                    富山県監査委員 永 森  直 人

                    富山県監査委員 天 坂  幸 治

                    富山県監査委員 伊 東  尚 志

１ 県の機関

 ⑴ 監査対象箇所                    監 査 年 月 日

厚 生 部 総 合 衛 生 学 院 令和３年６月９日

商工労働部 総 合 デ ザ イ ン セ ン タ ー 令和３年６月25日

土 木 部 室 牧 ダ ム 管 理 事 務 所 令和３年６月７日

  10  令和３年８月６日    富 山 県 報          第 4820号

   監査対象箇所                    監 査 年 月 日

土 木 部 上 市 川 ダ ム 管 理 事 務 所 令和３年６月２日

  同 利 賀 川 ダ ム 管 理 事 務 所 令和３年６月９日

  同 伏 木 港 事 務 所 令和３年６月21日

教育委員会 県民生涯学習カレッジ本部    令和３年６月25日

  同 中 央 農 業 高 等 学 校 令和３年６月９日

公安委員会 南 砺 警 察 署 令和３年６月11日

  同 小 矢 部 警 察 署 令和３年６月11日

 ⑵ 監査対象年度

   令和元年度及び令和２年度

 ⑶ 監査結果

   財務に関連する事務事業の執行等が適正かつ効率的に行われているか等につ

  いて、監査対象所属から資料の提出を求め、その内容を確認するなどの方法に

  より監査したところ、大方の監査対象箇所において、おおむね適正に行われて

  いると認められたが、一部において次のとおり留意改善すべき事項があったの

  で、今後、一層適正な執行に努められたい。

 <<注意事項>>

  ア 現金の払い込みに遅延しているものがあった。

  イ 職員手当の支給に誤りがあった。

  ウ 交通事故による損害が生じた。

２ 財政的援助団体等

 ⑴ 監査対象箇所                    監 査 年 月 日

公益財団法人富山県建設技術センター 令和３年６月13日

  令和３年８月６日       富 山 県 報       第 4820号  11

 ⑵ 監査対象年度

   令和２年度

 ⑶ 監査結果

   財政的援助等に係る出納その他の事務の執行が適正かつ効率的に行われてい

  るか、また、その財政的援助等により所期の目的が達成されているかについて、

  監査対象団体から資料の提出を求め、その内容を確認するなどの方法により監

  査したところ、おおむね適正に行われていると認められた。

  12  令和３年８月６日    富 山 県 報          第 4820号

  令和３年８月６日印刷発行

           発 行  富    山    県

                       富山県富山市新総曲輪１番７号

                       電話富山 076―444―3153番